
Návrh závěrečného účtu obce Úžice za rok 2018 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

1)Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů ze rok 2018 

 

Rozpočet:     schválený       upravený        skutečnost 

 

Příjmy             7 500 000 Kč     11 111 910,00 Kč       11 500 595,96 Kč 

Výdaje  7 500 000 Kč              12 060 339,00 Kč            12 438 356,70 Kč 

Financování   0               948 429,00 Kč                  937 760,74 Kč 

 

 

 

Rekapitulace příjmú a výdajú:  

 

            Schválený      Upravený               Skutečnost 

             rozpočet     rozpočet 

 

Třída 1 - Daňové příjmy      7 054 450,00       10 298 420,00           10 297 682,46 

Třída 2 - Nedaňové příjmy     295 650,00                512 150,00     511 688,50             

Třída 3 - Kapitálové příjmy   20 000,00             97 000,00           96 550,00 

Třída 4 - Přijaté  transfery      129 900,00           204 340,00     594 675,00     

Příjmy celkem:          7 500 000,00      11 111 910,00            11 500 595,96 

 

Třída 5 - Běžné výdaje        6 502 000,00        11 633 039,00                12 011 381,70 

Třída 6 – Kapitál. Výdaje       998 000,00                  427 300,00     426 975,00     

Výdaje celkem:          7 500 000,00          12 060 339,00            12 438 356,70 

 

Saldo příjmů a výdajů                                           -948 429,00                     - 937 760,74  

Třída  8 financování              948 429,00      937 760,74  

 

 

Stav účtů k  31. 12. 2018 

Bankovní  účet  vedený  u KB                   2 088 663,65 

Bankovní účet vedený u ČNB             674 387,98 

Bankovní účet vedený u KB – prodejna                                                               97 087,10 

Celkem zůstatek účtů:                    2 860 138,73 

 

 

 

 

 



Daňové příjmy: 

Položka   text    SR  UR  plnění 

třída 1  daňové příjmy         5 744 400,00   9 996 650,00       9 996 002,46 

třída 1  poplatek za kom.odpad         288 600,00      285 600,00          285 600,00 

třída 1  poplatek ze psa    8 500,00                 8 700,00   8 700,00 

třída 1  správní poplatky   10 500,00          7 470,00              7 380,00   

celkem : třída 1           7 054 450,00 10 298 420,00      10 297 682,46 

 

Nedaňové příjmy: 

Par.       položka   text         SR           UR  plnění 

  2460  splátky půjček               92 200,00        59 950,00           59 950,00 

1012     2131  pronájem pozemků     133 300,00      133 300,00         133 193,00  

2212     2321  Přijaté neinv. dary            0,00      200 000,00         200 000,00     

2310 2132  Př.z pronájmu VHS               0,00          1 200,00             1 175,00 

3314     2111  knihovna         700,00             400,00     400,00 

3612  2132  pronájem budov   33 500,00        38 000,00           37 922,00 

3619  2141  úroky z půjček      4 800,00          2 100,00  2 050,00 

3632  2139  poplatek z hrobu     3 650,00          3 850,00             3 850,00 

3725  2324  EKO-KOM    24 500,00        63 800,00           63 776,50 

3745     2111  Příjmy z posk.služeb            0,00               6 500,00             6 500,00  

6171  2112  prodej zboží      1 000,00                  700,00        621,00 

6171     2324  příspěvky a náhrady            0,00             150,00     138,00 

6310       Finanční operace     2 000,00               2 200,00             2 113,00 

Celkem :  třída 2             295 650,00      512 150,00        511 688,50 

 

Kapitálové  příjmy: 

Par.       položka   text         SR       UR  plnění 

1012  3111  prodej pozemků  20 000,00        93 000,00           92 550,00    

2310 3122  Př.příspěv. – vodovod           0,00           4 000,00             4 000,00 

Celkem :  třída 3    20 000,00        97 000,00           96 550,00  

 

Přijaté dotace : 

 

Položka   UZ  text          SR           UR  plnění 

4112                      neinv.tr.- státní rozp.       129 900,00            129 900,00         129 900,00 

4111        neinv.tr. - volby                       0,00              74 440,00           74 419,00     

4134         převody z rozpočt.účtů            0,00                   0,00         390 356,00 

Celkem :       třída 4             129 900,00      204 340,00         594 675,00 

 

 

 

 



Běžné výdaje : 

Par.       Položka      text                 SR           UR  plnění 

2212        silnice    511 500,00   3 262 900,00        3 262 501,88 

2310        voda        7 000,00                      20 300,00             20 198,00 

2341        daň     0,00             500,00       500,00  

3111        MŠ     350 000,00     409 800,00           408 989,00  

3314        knihovna      21 500,00       35 370,00  35 109,00 

3319        Příspěvěk (Chovat.Staňkovice) 0,00           5 000,00                5 000,00 

3399        SPOZ      25 000,00       59 300,00             58 605,30 

3412                    Dětská hřiště              0,00                     24 200,00               24 168,00     

3631        veř.osvětlení   250 000,00                421 500,00           420 776,00 

3632        hřbitov      20 000,00       19 000,00              18 979,00 

3639        Mikroregion   125 000,00     120 500,00           120 442,00 

3721        nebezpečné odp.         9 000,00          8 200,00      8 168,00 

3722        odpady    750 000,00     815 100,00           815 047,00 

3745        péče o vzhled obce 1 350 000,0  2 237 400,00          2 235 330,90 

3900           Čistá řeka Sázava       2 000,00           2 000,00        1 717,00 

5512        hasiči      40 000,00       72 400,00             72 117,00 

6112        zastupitelstvo   971 500,00             1 090 500,00        1 088 920,98 

6115        volby               0,00                     40 079,00               40 079,00 

6118        volby               0,00                     34 340,00               34 340,00    

6171                     činnost místní spr.  1 954 500,0                 2 884 950,00          2 880 759,44 

6310        služby banka,    15 000,00        16 200,00             16 161,20 

6330          Převody pokladna              0,00                              0,00             390 356,00 

6399         DPH  100 000,00 53 500,00  53 117,00 

Celkem :       třída 5             6 502 00,00           11 633 039,00         12 011 381,70 

 

Kapitálové  výdaje :  

Par.       položka    text          SR             UR       plnění 

1012    6130       nákup pozemků        5 000,00           42 000,00               41 795,00 

2310   6121       vodovod     493 000,00       0,00   0,00 

3111   6122        Magic Box MŠ               0,00                   93 100,00               93 030,00 

3412             dětská hřiště    200 000,00                              0,00                        0,00 

3631      6121       veřejné osvětlení       300 000,00                   292 200,00             292 150,00 

         Celkem :       třída 6     998 000,00                   427 300,00            426 975,00   

 

  

 

 

 

 

 



Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 

 

Pohyb majetku v roce 2018 na účtu 028 0000 a 028 0200: 

 

Nákup 028 0000 

Dětská sestava  1 ks    8.450,- 

Dětská sestava  1 ks    8.450,- 

Skákací hrad  1 ks  18.271,- 

Klimatizace  1 ks  32.000,- 

Mrazák  1 ks     5.184,- 

Trezor   1 ks     9.317,- 

Tiskárna  1 ks  12.121,- 

PC   1 ks  12.000,- 

Betlém   1 ks  15.700,- 

Sv. Josef  1 ks  14.700,- 

Sv. Marie  1 ks  13.200,- 

Ost.postavy  1 ks  10.900,- 

Vstupní zařízení 1 ks  28.431,- 

Pračka   1 ks    9.059,- 

Utahovák   1 ks  15.723,- 

Vysavač  1 ks    3.864,- 

Bruska   1 ks  12.000,- 

Křovinořez  1 ks  22.430,- 

Chl. vitrína  1 ks  14.184,- 

Svítidlo   1 ks     3.048,- 

Skříň   1 ks    4.175,- 

lednice   1 ks  11.990,- 

Čerpadlo  1 ks    3.999,- 

Vstupní zařízení 1 ks  27.204,- 

   -------------------------------     

                                           Celkem:  316.400,- 

 

Nákup 028 0200 

Klimatizace  1 ks           39.590,- 

PC   1 ks           18.300,- 

Nářezák   1 ks  8.637,-   

    ------------------------------ 

   Celkem:   66.527,- 

 

 

 

 



Vyřazení 028 0000 

Tiskárna              1 ks                  -16.041,20,- 

Token     1 ks        - 3.390,31,-  

   ------------------------------------ 

                                                 Celkem:  - 19.432,51,- 

 

Vyřazení 028 0200 

Klimatizace   1 ks           38.720,- 

Nářezák    1 ks  6.000,- 

   ------------------------------------ 

                                                 Celkem:  - 44 720,- 

 

Pozemky   

Nákup        41 795,- 

Mělník nad Sázavou 

241                                  1 050 m2  30 125,- (Truhelkovi)  

 

Úžice 

179/10 díl d,e        166 m2   7 470,- (Srp) 

113/1          84 m2  4 200,-  (Hromas)   

 

Radvanice nad Sázavou 

104/1       4 850 m2    (Benediktini) 

Prodej  - 92 550,-   

Mělník nad Sázavou 

300/14, 319/6,319/7            1 205 m2  - 30 125,-  (Truhelkovi)   

 

Smrk u Úžic 

547/6                                       47 m2  - 1 175,-  (Pokorní) 

547/7    20 m2    - 500,-  (Hromas) 

 

Úžice 

62/9,62/3                            603 m2  - 27 135,-  (Matěnovi)  

192/3 díl b                            30 m2    - 1 350,-  (Srp) 

208/3          304 m2  - 13 680,-  (Osifová)  

268/49          413 m2  - 18 585,-  (Jankovský) 

 

Černé Budy 

787/18, 787/19     6 303 m2     (Benediktini) 

 

 

 



Rozvaha k 31.12.2018 

Název položky                  stav k 1.1.2018  stav k 31.12.2018 

Dlouhodobý hmotný majetek              46 315 712,86   34 583 108,29 

Drobný dlouhod.nehm.majetek       115 748,00                                        0,00 

Dlouhodobé pohledávky          72 000,00          72 000,00  

Dlouhodobý finanční majetek        521 560,25                   521 560,25 

Stálá aktiva celkem               47 025 021,11     35 176 668,54 

 

Zásoby                        515 568,66        515 568,66 

Krátkodobé pohledávky          155 402,95          145 501,65  

Finanční majetek - ceniny              1984,00              1 984,00          

Pokladna                      106 188,00                   106 188,00 

Peníze na cestě                 500,00                                     500,00 

Základní běžný účet        2 860 138,73                          2 860 138,73 

Oběžná aktiva celkem                  3 639 782,34                          3 629 881,04     

 

Aktiva celkem      50 664 803,45     38 806 549,58 

 

      minulé období   běžné období 

Jmění účetní jednotky        39 471 701,92    39 471 701,92 

Transfery na pořízení dlohodobého majetku      1 238 006,86 1 170 716,62 

Oceňovací rozdíly při změně metody      - 7 380 931,99    - 7 380 931,99 

Opravy  chyb z let minulých           - 36 508,00                           - 36 508,00 

Výsledek hospodaření         6 397 198,44 4 541 603,26 

Vlastní kapitál       39 689 467,23 37 766 581,81 

 

Dlouhodobé závazky      0,00        0,00  

Krátkodobé závazky             722 914,34    1 039 967,77 

Cizí zdroje celkem             722 914,34 1 039 967,77

  

 

Pasiva celkem        40 412 381,57   38 806 549,58 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018 

Hlavní činnost : 

       Účet   minulé období       běžné období 

Náklady z činností   501 – 549  8 534 059,01       12 077 584,58 

Finanční náklady   561 – 569                    9 575,04                       0,00 

Náklady na transfery   572 – 574     408 018,00  400 159,00 

Daň z příjmu                                       591 – 595                         28 880,00                      0,00 

Náklady celkem      8 980 532,05       12 477 473,58 

 



Výnosy z činností   601 – 649                571 746,00           662 881,50 

Finanční výnosy   661 – 669         2 113,00                2 113,00 

Výnosy z daní a poplatků  681 – 688             9 104 522,16        9 996 002,46 

Výnosy  z nároků ze SR  672                 254 413,24           475 609,24 

Výnosy celkem      9 932 794,40       11 136 606,20 

Výsledek hospodaření před zdaněním                                  981 142,35       - 1 341 137,38 

Výsledek hospodaření běžného úč. období                          952 262,35     - 1 341 137,38 

 

 

Příspěvková organizace Mateřská škola Radvanice 

 

Příspěvek z ropočtu obce na rok 2018:  250 000,- Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2018 je    - 10 020,21  Kč 

    

Finanční výkazy MŠ jsou také k dispozici na  úřadu obce Úžice. 

 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

Obec začala od 1.2.2015 provozovat hospodářskou činnost. Hospodářská činnost je 

provozována na prodejnu. 

 

      minulé období    běžné období 

Náklady z činností      4 885 044,45 5 194 295,85 

Finanční náklady         0,00                0,00        

Náklady celkem     4 885 044,45  5 194 295,85 

 

      minulé období    běžné období 

Výnosy z činností    4 471 402,92 4 679 838,05 

Finanční výnosy       0,00                           0,00 

Výnosy celkem    4 471 402,92 4 679 838,05 

_________________________________________________________ 

Výsledek hospodaření před zdaněním           - 413 641,53 - 514 457,80 

Výsledek hospodaření běžného úč. období   - 413 641,53 - 514 457,80 

 

 

Přezkoumání hospodaření vykonala auditorka paní Ing. Anithea Škodová. Přezkoumání se 

uskutečnilo 21.5.2019 na základě zákona 420/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Úžice za rok 2018: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

 

 



Přílohy návrhu zavěrečného účtu za rok 2018: 

 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávních celků 

sestavený k 31.12.2018 

- Rozvaha  sestavená k 31.12.2018 

- Příloha  sestavená k 31.12.2018 

- Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2018 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

 

 

Zpracovala:  Ing. Kmochová 

 

Vyvěšeno : 28.5.2019       Sejmuto:  

 


